



# Chipa

## Visão geral

Mistura para preparo de chipa.



### Armazenamento

Manter o produto em local seco, fresco e ao abrigo da luz. Depois de aberta a embalagem, utilizar observando a validade e condições de armazenamento. Após o uso, manter a embalagem fechada.



### Validade

270 dias



**Tipo**  
Pó



**Alérgenos**

Contém Lactose, Contém Glúten,  
Derivados de Trigo, Soja e Ovo, Aveia  
e derivados, Cebola e derivados,  
Cevada e derivados



### Categoria

Pré-Mistura para Panificação



### Marcas

Bakels

## Ingredientes

Fécula de Mandioca, Gordura Vegetal Modificada, Amido Modificado, Sal, Maltodextrina, Extrato de Levedura Láctea, Condimento Preparado Sabor Queijo, Cebola em Pó, Aromatizante, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, Acidulante Ácido Cítrico, Antiumectante Dióxido de Silício, Fosfato Tricálcico

## Embalagem

**Código**

350040

**Tamanho**

5 kg

**Tipo**

Saco

**Paletização**

Saco de Polietileno de Baixa  
Densidade com Pigmento Branco.



## Ingredientes

Grupo CHIPA	
Ingrediente	KG
Pré-Mistura	1.000
Queijo Meia Cura Ralado	0.500
Ovos	0.200
Leite	0.300
<b>Peso total:</b>	<b>2.000</b>

## Informações nutricionais

Tipo	Valor
Porção de 27,8 g (2 colheres de sopa)	
Valor Energético (kcal)	132 kca
Valor Energético (kJ)	554 kJ
Carboidratos (g)	20 g
Proteínas (g)	0 g
Gorduras Totais (g)	5,6 g
Gorduras Saturadas (g)	1,8 g
Gorduras Trans (g)	2,1 g
Fibra Alimentar (g)	0 g
Sódio (mg)	258 mg